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Åbent brev til Overborgmesteren 
Københavns Rådhus 
 
Kære Frank Jensen! 

Bispebjerg 15. maj 2017. 
 
Vi er bekymret over, at der er planer om igen, at nedprioritere børne- 
og ungearbejdet netop i Nordvest – og derfor skal vi anmode dig om, at du tager 
det aktuelle forslag om nedlukning af Ungerådgivningen på Glasvej af bordet. Vi 
kan ikke forestille os andet end at forslaget bygger på misforståelser og manglende 
lokalkendskab til Bispebjerg og Nordvest. 
 
Som du ved, har bydelen de seneste mange år haft store udfordringer med utryghed 
også i området omkring Smedetoften/Frederiksborgvej/Glasvej. Du deltog selv i et 
meget velbesøgt borgermøde her på Biblioteket den 1. november sidste år. Her blev 
det stillet udsigt, at kommunen netop vil gøre en ekstraordinær indsats på børne- og 
ungeområdet i Nordvest. Derfor finder vi det yderst uheldigt, at det kort tid efter 
bliver foreslået at lukke Ungerådgivningen på Glasvej. 
 
Ungerådgivningen udfører i dag et vigtigt opsøgende arbejde blandt børn og unge 
f.eks. i området omkring Frederiksborgvej, de opsøger de unge hjemme.  Det er 
børn og unge, hvor mange af dem lever på kanten og er sårbare over for 
grupperinger, der er præget af kriminalitet og/eller radikalisering. Samt unge med 
en bred vifte af indadvendte udfordringer, så som selvmordstanker, social kontrol, 
ensomhed, angst etc. Her vil en tidlig indsats være med til at forebygge langt mere 
indgribende foranstaltninger senere i livet og som bliver en langt større økonomisk 
udskrivning på længere sigt. 
 
Hvis dette arbejde skal fortsætte er det vigtigt, at der fortsat er en lokalt forankret 
Ungerådgivning, hvor de unge anonymt kan henvende sig lokalt - og mere trygt til 
personer som de måske endda har et forhånds kendskab til; som det i dag sker på 
Glasvej eller ved det opsøgende arbejde på gaden, i klubberne, på skolerne, i 
hjemmet, og via det brede samarbejde som udføres mellem forvaltninger, private 
og frivillige på området. 
 
Flyttes denne rådgivning væk fra bydelen og Nordvest til et andet sted i København 
vil der efter lokaludvalgets opfattelse ske det, at mange børn og unge i bydelen slet 
ikke vil opsøge hjælp og rådgivning. Derved mister vi muligheden for en tidlig og 
nødvendig indsats. Hvilket vil være yderst problematisk for den enkelte unge og for 
den helhedsorienteret indsats der bliver gjort for at skabe tryghed i bydelen. 
 
I samarbejde med andre aktører på ungeområdet deltager Ungerådgivningen i dag 
aktivt i løsningen, af de udfordringer der er på ungeområdet i bydelen.  
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Vi kan forstå på forslaget, at det er tanken, at placere en form for 
ungeindsats i Sjakket som en slags erstatning for Ungerådgivningen, 
dog uden at de unge kan henvende sig direkte fra gaden og ikke 
anonymt og åbent. Sjakket henvender sig til en anden målgruppe – og 
Sjakket har aldrig haft en særlig lokal forankring, da deres indsats har 
rettet sig mod Nørrebro. 
 
Over halvdelen af Bispebjerg er udsatte boligområder og vi ved at 
belastningsgraden af anbringelser af børn og unge er markant højere end andre 
steder, derfor er det et sårbart område i København at skære ned på i forhold til det 
forebyggende arbejde, der gøres i dag.  
 
Hvis vi for alvor skal have vendt udviklingen i bydelen og skabt øget tryghed, 
finder lokaludvalget det afgørende at de unge i vores bydel fortsat har mulighed for 
at kunne opsøge en lokalt forankret og anonym rådgivning, som et nødvendigt 
supplement til de andre indsatser, der er i gang i Nordvest. 
 
Derfor bør Ungerådgivningen på Glasvej bevares. 
 
Med venlig hilsen 
Tage Hensel, næstformand 
Pva. Bispebjerg Lokaludvalg. 
 
% Kopi sendt til medlemmerne af Socialudvalget. 


